
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

(МАОУ СОШ № 52) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                                                                                                      № 554 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на технологической 

платформе  «Сириус. Курсы»  

 в МБОУ СОШ № 52 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар (далее – департамент 

образования) от 24.08.2023 № 1583 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023-2024 учебном году», Порядком проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании город Краснодар  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 52 (далее – школьный этап)  по 

астрономии, информатике, математике, физике, химии с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на технологической 

платформе «Сириус. Курсы» образовательного фонда «Талант и успех».  

2. Провести инструктаж с учителями-предметниками естественно-

математического цикла по проведению школьного этапа олимпиады по 

астрономии, информатике, математике, физике, химии, биологии с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус. Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» 

(по материалам образовательного фонда «Талант и успех»).  

3.  Утвердить следующий состав технических координаторов в МАОУ 

СОШ № 52: 

Фисенко А.С. учитель математики; 

Старовойтова Н.И. учитель математики; 

Глухова Л.А. учитель математики; 

Носова В.В. учитель математики. 

Пронина Е.Е. учитель начальной школы. 



3.1. Техническим координаторам скачать коды участников олимпиад, 

расположенные на странице ФИС ОКО, и заполнить таблицу с 

ФИО участников в соответствии с календарным графиком; 

3.2. Раздать коды участникам олимпиад для захода в систему за один 

день до начала олимпиады. 

3.3. Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

6 предметам внести в итоговые рейтинговые  таблицы.  

     4. За неисполнение настоящего приказа предусматривается 

дисциплинарная ответственность. 

     5.      Ввести в действие настоящий приказ с 01.09.2023. 

6.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

      7.     Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

 

 

Директор                                                                          Т.Ю. Стрельцова 

 

 

 
 

 

 

 


		2023-09-13T15:06:40+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




